
 

令和三年度特定⾮営利活動に係る事業会計貸借対照表 
令和 4 年 11 ⽉ 30 ⽇現在 

特定⾮営利活動法⼈トラッソス 
 
 

1.

2.

Ⅱ

1.

2.

Ⅲ

科　目 金　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

　現金預金

　未収金

9,620,018

1,716,050

11,336,068流動資産合計

固定資産

(1)有形固定資産

　工具器具備品 2

3

　車両運搬具

有形固定資産計

(2)投資その他の資産

1

10,023

11,346,091

10,020

　預託金

投資その他の資産計

　固定資産合計

資産合計

10,020

負債の部

流動負債

　未払金 192,704

　未払消費税等

　前受金

　預り金

418,400

322,400

405,625

0

（単位：円）

-1,494,360

10,006,962

1,339,129　流動負債合計

固定負債

固定負債合計

負債合計

正味財産

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

正味財産合計

負債及び正味財産合計

11,501,322

11,346,091

1,339,129



 

令和三年度 特定⾮営利活動に係る活動計算書 
令和 3 年 12 ⽉ 1 ⽇から令和 4 年 11 ⽉ 30 ⽇まで 

特定⾮営利活動法⼈トラッソス 
 
 
 

1.

2.

3.

4.

5.

Ⅱ

1.

21,641,014

69,835

85,536

46,620

111,887

115,451

49,934

12,425,014

　事務用消耗品費

　広告宣伝費

　新聞図書費

　その他経費計

事業費計

82,404

37,101

経常費用

　謝礼

　会議費

　減価償却費

　研修費

　水道光熱費

　リース代 1,324,980

　消耗品費 1,052,079

(1)人件費

9,216,000

　通信費

　地代家賃 963,973

　租税公課 789,700

270,992

24,410,228経常収益計

　支払手数料 370,904

事業費

　人件費計

　印刷経費 646,888

　保険料 463,450

608,949

　ボランティア関連費 354,976

　施設使用料 1,149,245

　備品消耗品費 1,646,025

　旅費交通費 2,446,077

　参加費 9,000

9,216,000

(2)その他経費

受取助成金

　給料手当

　交流事業収益 143,500 17,023,536

その他収益

　受取利息 79

　雑収益 270,913

科　目 金　額

Ⅰ 経常収益

　クラブ事業収益 11,693,400

　指導者派遣事業収益 5,186,636

　受取助成金 2,336,700

事業収益

（単位：円）

　賛助会員受取会費 560,000 742,000

受取寄附金

受取会費

　正会員受取会費 182,000

　受取寄附金 4,037,000



 
 

 
 

2.

25,904,588

-1,494,360

-1,494,360

-1,494,360

11,501,322

10,006,962

経常費用計

当期経常増減額

税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

　租税公課

　新聞図書費

　その他経費計

管理費計

6,004

105

1,853,134

4,263,574

159,594

252,048

204,768

41,735

4,844

4,999

　印刷経費

　事務用消耗品費

　リース料

　地代家賃

　水道光熱費

　広告宣伝費

　通信費

　支払手数料

488,511

388,521

19,800

16,500

1,200,000

　会議費

　修繕費

　保険料

　福利厚生費

193,953

1,210,440

2,410,440

57,942

4,040

9,770

　消耗品費

　施設使用料

管理費

(1)人件費

　給料手当

　法定福利費

　人件費計

(2)その他経費




